
Uchwała nr 111/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 września 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania „OSP-2021” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 62/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2021”1) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 7 284 510 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok 2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) – 
dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 3 304 692 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, 
§ 6300 – 3 979 818 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 97/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793) oraz uchwałą nr 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288). 

 

Załą.%20do%20uchwały%20zmieniającej%20SWM%20OSP-2021.xlsx


Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 62/21 z dnia 18 maja br., zmienioną 
uchwałą nr 97/21 z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania „OSP-2021”, na zakup lekkich specjalnych samochodów ratownictwa technicznego 
z funkcją gaśniczą, sprzętu specjalistycznego, kompletów odzieży ochrony indywidualnej 
strażaka dla jednostek OSP. 

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego ww. uchwał, następujące gminy 
zgłosiły, że nie będą mogły zrealizować zadania:  

1)  Miasto i Gmina Lubowidz zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 
20 000 zł na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Lubowidz; 

2)  Miasto i Gmina Lubowidz zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 
20 000 zł na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Zieluń; 

3)  Gmina Bieżuń zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 80 000 zł na 
zakup lekkiego specjalnego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą 
dla OSP Bieżuń; 

4)  Gmina Ojrzeń zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 10 000 zł na 
zakup kompletów odzieży ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Ojrzeń; 

5)  Gmina Pułtusk zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 20 000 zł na 
zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Głodowo;  

6)  Gmina Zawidz zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 19 500 zł na 
zakup kompletów odzieży ochrony indywidualnej strażaka, sprzęt specjalistyczny dla 
OSP Zawidz; 

7)  Gmina Zawidz zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 5 000 zł na 
zakup kompletów odzieży ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Słupia; 

8)  Gmina Krasne zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 80 000 zł na 
zakup lekkiego specjalnego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą 
dla OSP Krasne; 

9)  Gmina Tłuszcz zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej w kwocie 80 000 zł na 
zakup lekkiego specjalnego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą 
dla OSP Jasienica;  

Łączna kwota rezygnacji wynosi 334 500 zł. 

W wyniku wyżej wymienionych działań, zasadnym jest zmniejszenie w ramach zadania 
„OSP-2021”, środków finansowych przeznaczonych na zakup powyższego wyposażenia  
z 7 619 010 zł na 7 284 510 zł.  

Gmina Konstancin-Jeziorna składając wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków 
Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „OSP-2021”, wymieniła sprzęt 
specjalistyczny wraz z wnioskowaną kwotą dofinansowania, która wskazywała na wydatek 
bieżący (§ 2710) i wydatek inwestycyjny (§ 6300). W związku z tym wskazane przez Gminę 
kwoty zostały również tak sklasyfikowane. Po zawarciu 30 czerwca br. umowy nr W/UMWM-
UU/UM/OR/3250/2021, Gmina Konstancin-Jeziorna doprecyzowała że ujęty we wniosku 
sprzęt specjalistyczny stanowi całość, stąd też każdy element w budżecie gminy został 
zakwalifikowany, jako zakup inwestycyjny. W związku z zaistniałą sytuacją Gmina zwróciła 
się z prośbą aby łączna kwota otrzymanej dotacji została sklasyfikowana jako wydatek 
inwestycyjny na § 6300. 

Ponadto w skutek oczywistej omyłki błędnie wpisano kwotę dotacji Gminie Michałowice 
zamiast na paragrafie inwestycyjnym (§ 6300) została wpisana na paragrafie bieżącym  
(§ 2710). W związku z powyższym konieczna jest zmiana klasyfikacji z paragrafu bieżącego 
(§ 2710) na paragraf inwestycyjny (§ 6300), kwota dofinansowania pozostaje bez zmian. 

W związku z zaistniałą sytuacją, uzasadnionym jest aby Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego dokonał zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej  
w ramach zadania „OSP-2021” zgodnie z załączonym wykazem gmin wraz z jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 


